
NOTA N o 182/2020
LETRA: AMO - MPF

Ushuaia, 15 de octubre de 2020.-

Coneejo Deliberante
de Chutad de Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Belgrano

Señor Presidente
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	 	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de remitirle

el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que sea incorporado y tratado en la próxima Sesión

Ordinaria prevista para el día 21 de octubre del corriente, en virtud de los siguientes

fundamentos.

En la recientemente pasada temporada invernal el deterioro de

algunas arterias de nuestra ciudad se incrementó. En algunos casos por interrupción de los

trabajos de repavimentación, por lo que se continuó la circulación sobre sectores que habían

contado con el trabajo previo a dicha repavimentación, lo cual sumado a la precipitación fue

produciendo un mayor deterioro, tal el caso de la avenida Leandro N. Alem. En dicha arteria —

como también en otras — Ilama la atención que más de un alcantarillado transversal con rejilla

del tipo "guardaganaclo", fuera levantada y en su lugar la canalización pluvial fuera rellenada y

tapada con tierra. En otros casos, la rejilla transversal ha permanecido en su sitio pero parte de

ella se ha rellenado también con tierra.

El resultado más notorio de este cambio pudo notarse en la

Avenida Alem, donde al iniciarse el deshielo, una capa de agua de aproximadamente 5

centímetros cubría buena parte de un sector de la calle, al no encontrar el agua un adecuado

escurrimiento. De allí que sería conveniente contar con información por parte de las áreas

pertinentes del municipio para conocer las razones que Ilevaron a realizar estos cambios y si los

mismos fueron de carácter transitorio o permanente.

Por lo expresado, solicito el acompañamiento de mis

pares en la sanción del siguiente proyecto de Resolución.

na
al M.

Onletio anle UshuMa"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Belgrano

Concejo Defiberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTICULO SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del
área que corresponda, proceda a informar las razones de carácter técnico por las cuales
alcantarillas transversales del servicio de desagüe pluvial urbano, en diversos sectores de

la ciudad, fueron retiradas procediéndose en su reemplazo al relleno de la canalización.

ARTÍCULO 2°.- De forma.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de Ciudad de

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Belgrano

AN EXO I

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

